[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 666
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Botucatu foi cenário de uma epidemia de dengue em 2024 e milhares de botucatuenses foram infectados pela doença, havendo inclusive registro de óbitos.
Com o intuito de prevenir nova epidemia, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, para que iniciem uma força tarefa de limpeza em toda a cidade, em especial nos pontos que foram mais afetados pela dengue, incluindo limpeza de terrenos, beiras de rios, bueiros, fiscalização de todas as residências, operação cata treco e entulhos, enfim toda e qualquer ação imediata e antecipada para evitarmos a proliferação do mosquito Aedes aegypti.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2024.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br